alegando suposta hipótese de obscuridade no Acórdão nº 22.194, que negou provimento 

ao apelo interposto em desfavor de Sebastiana do Carmo Silva Gonçalves.

Decorre dos autos originários de ação de cobrança DPVAT, proposta pela 

ora Embargada, pretendendo receber do Embargante a quantia de R$ 10.800,00 (dez mil 

e oitocentos reais) em razão de invalidez permanente, advindo sentença de parcial 

procedência, que condenou a ora Recorrente ao pagamento de R$ 1.687,50 (mil, 

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquena centavos), além das custas e honorários 

advocatícios, estes fixados em 15% (quinze por cento) do valor da condenação.

Interposta Apelação pela Seguradora, sobreveio o acórdão, que conferiu 

provimento ao apelo para reduzir a R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais) a 

condenação mantendo a condenação da Seguradora Recorrente às custas e honorários 

advocatícios, estes majorados a 12% (doze por cento) do valor da condenação.

Postula a ora Embargada via Declaratórios unicamente quanto aos 

honorários advocatícios visando sua condenação atribuída à sucumbência mínima,